
UCHWAŁA NR VIII/62/2019
RADY GMINY BRAŃSK

z dnia 31 października 2019 r.

w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 712 i 492) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Brańsk;

2) obiektach użyteczności publicznej – rozumie się przez to będące własnością Gminy obiekty użyteczności 
publicznej, w tym oświatowe, sportowe, rekreacyjne, kultury, administracyjne, świetlice wiejskie oraz inne 
pomieszczenia użytkowe wraz z wyposażeniem, wykorzystywane do organizowania zajęć lub imprez lub 
na inną działalność, zwane w dalszej części uchwały obiektami i urządzeniami;

3) urządzeniach użyteczności publicznej - rozumie się przez to będące własnością Gminy urządzenia 
użyteczności publicznej, w tym ciągniki, koparki, koparko – ładowarki, równiarki i inne pojazdy;

4) organizatorze – rozumie się przez to osobę prawną, osobę fizyczną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, która na mocy podpisanej umowy o udostępnienie obiektu lub 
urządzenia, w szczególności umowy najmu, użyczenia lub jednorazowej zgody wyrażonej przez 
administratora obiektu korzysta w określonym celu z obiektów i urządzeń;

5) administratorze obiektu – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną gminy lub inny podmiot, któremu 
Gmina powierzyła zarządzanie i utrzymanie obiektów i urządzeń;

6) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie obiektu lub urządzenia przez organizatora na podstawie 
umowy, którego celem jest w szczególności odbycie się meczu, turnieju, rozgrywki sportowej, koncertu, 
przedstawienia, pokazu, widowiska, wystawy, kiermaszu, wesela, uroczystości rodzinnych, zabawy lub 
dyskoteki, w tym z udziałem publiczności, odpłatnym lub darmowym.

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z obiektów i urządzeń: 

1. Obiekty i urządzenia udostępniane są:

1) mieszkańcom Gminy, podmiotom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych i nie działających 
w celu osiągnięcia zysku, realizującym zadania własne Gminy oraz innym osobom prawnym, osobom 
fizycznym, jednostkom organizacyjnym nie posiadającym osobowości prawnej, wspomagającym realizację 
zadań własnych Gminy;

2) innym osobom prawnym, osobom fizycznym oraz jednostkom organizacyjnym nie posiadającym 
osobowości prawnej, w tym prowadzącym działalność gospodarczą.

2. Korzystanie z obiektów i urządzeń odbywa się w oparciu o umowę lub za zgodą administratora 
w przypadku braku konieczności zawarcia umowy.

3. Udostępnianie obiektów i urządzeń nie może utrudniać wykonywania statutowych zadań Gminy.

4. Korzystanie z obiektów i urządzeń jest odpłatne, z zastrzeżeniem ust. 5 i 6.

5. Nieodpłatnie udostępnia się obiekty na:

1) zebrania sołeckie i spotkania organizowane przez Wójta Gminy Brańsk;

2) zebrania informacyjne dla mieszkańców organizowane w porozumieniu z Wójtem Gminy Brańsk przez 
jednostki organizacyjne Gminy lub inne podmioty;

3) nieodpłatne kursy i szkolenia organizowane dla mieszkańców Gminy;

Id: 11919494-29AE-4A04-91A7-8FF139081317. Podpisany Strona 1



4) imprezy i spotkania organizowane przez Gminę lub jej jednostki organizacyjne w ramach obchodów świąt 
państwowych, lokalnych i regionalnych;

5) lokale dla potrzeb przeprowadzenia wyborów i referendów;

6) spotkania, zebrania organizowane przez organizacje pozarządowe mające siedzibę i działające na terenie 
Gminy, w celu realizowania ich celów statutowych, a także zebrania związków zawodowych w celu 
realizowania ich celów statutowych;

7) organizowanie imprez charytatywnych, zajęć edukacyjnych i kulturalnych, zabaw choinkowych dla dzieci, 
imprez świątecznych, kulturalnych i zabawowych organizowanych przez Wójta Gminy Brańsk, jednostki 
organizacyjne Urzędu i organizacje pozarządowe, które nie prowadzą działalności gospodarczej.

6. Upoważnia się Wójta Gminy Brańsk do udzielania zniżek i zwalniania z opłat za korzystanie z obiektów 
i urządzeń w innych przypadkach niż określone w § 2 ust. 5, w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

§ 3. Za bezpieczeństwo i porządek odpowiada organizator imprezy, do którego obowiązków należy 
w szczególności: 

1) respektowanie postanowień niniejszej uchwały oraz zapewnienie porządku i ładu przed rozpoczęciem 
imprezy, w trakcie jej trwania oraz po zakończeniu imprezy;

2) niezwłoczne podejmowanie działań mających na celu usunięcie zagrożenia życia lub zdrowia uczestników 
imprezy lub zapobieżenie niszczeniu mienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brańsk . 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Grażyna Płonowska

Id: 11919494-29AE-4A04-91A7-8FF139081317. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.,
poz. 506 z późn. zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu
korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Stosownie do
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn.
zm.) stanowienie w tych sprawach należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy.

W/w przepisy dają Radzie Gminy możliwość generalnego uregulowania spraw związanych
z gospodarowaniem mieniem gminnym, zaś wprowadzane zasady pozwolą na dostosowanie do
obowiązującego prawa oraz na usprawnienie, zapewnienie efektywności i przejrzystości gospodarowania
mieniem gminnym.

Określając zasady korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Rada Gminy
określiła również zakres nieodpłatnego udostępniania obiektów, przy czym pozostawiając Wójtowi Gminy
Brańsk delegowaną kompetencję do ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne o charakterze
użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Brańsk
stosownie do regulacji art. 4 ust. 1 pkt. 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 712) Rada Gminy postanowiła o kompetencji Wójta również do udzielania
zniżek i zwalniania z opłat za korzystanie z obiektów i urządzeń w innych przypadkach niż określone w §
2 ust. 5 uchwały, w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

W związku z powyższym regulacja ta jest niezbędna i w pełni uzasadniona.

Id: 11919494-29AE-4A04-91A7-8FF139081317. Podpisany Strona 1




